
UFFICIO STAZIONE UNICA APPALTANTE

Responsabile : GIUDICE UGO
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

   n. 149 del 09/02/2023

Oggetto: PROCEDURA  APERTA  PER  L'AFFIDAMENTO  DELL'APPALTO  DEI  LAVORI  DI 

MIGLIORAMENTO  SISMICO  E  MESSA  IN  SICUREZZA  SCUOLA  SECONDARIA  DI  PRIMO  GRADO 

"VITALI MAZZA" LAVORI COFINANZIATI CON RISORSE DEL P.N.R.R. (FIN. UE - NEXT GENERATION EU 

M4-C1-  I  3.3)  -  CUP  D62C20000310005  -  CIG  956057975F,  PER  CONTO  DEL  COMUNE  DI  SAN 

SECONDO  PARMENSE-  AGGIUDICAZIONE  DEFINITIVA  EFFICACE  

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

VISTI

l’art. 107 del Testo Unico Delle Leggi Sull’ordinamento Degli Enti Locali (D.Lgs 267/2000); 
l’art. 41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi dell’Ente; 
il Dispongo Presidenziale prot. n. 28918 del 03/12/2020 di attribuzione delle competenze.

VISTI ALTRESI’

Il Codice dei contratti di cui al Decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, come successivamente 
modificato ed integrato;

PREMESSO

Che con Decreto Presidenziale della Provincia di Parma n. 120 del 24/05/2021 è stato approvato 
lo schema di convenzione, ai sensi dell’art. 1 comma 88 della legge 7 aprile 2014 N. 56, per la 

Determina n. 149 del 09/02/2023 pag. 1/4

copia informatica per consultazione



gestione associata della Stazione Unica Appaltante, aperta all’adesione dei comuni della Provincia 
di Parma con popolazione inferiore a 10.000 abitanti; 

che,  con  Delibera  di  Consiglio  Comunale  del  Comune di  San  Secondo  Parmense  n.  41  del 
14/05/2021, è stata approvata la bozza di Convenzione Quadro per la gestione associata della 
Stazione Unica Appaltante tra la Provincia di Parma e il Comune di San Secondo Parmense;

che, in data 26/05/2021 è stata stipulata la suddetta convenzione tra la Provincia di Parma e il 
Comune di San Secondo Parmense; 

che delibera di Giunta Comunale n. 128 del 01/12/2022 è approvato il progetto esecutivo dei lavori 
di  miglioramento sismico e messa in  sicurezza scuola secondaria di  I°  grado “Vitali  Mazza” ", 
avente un quadro tecnico economico complessivo di € 490.000,00;

che l’intervento ricade tra le previsioni del  Piano Nazionale di  Ripresa e Resilienza (PNRR) – 
potenziamento  dell’offerta  dei  servizi  di  istruzione:  dagli  asili  nido  alle  università  M4C1  – 
Investimento 3.3 PNRR;

che  il  Responsabile  Unico  del  Procedimento  è  stato  individuato  nell’Arch.  Filippo  Perrotti,  del 
Comune di Noceto;

che con D.D. n. 307 del 06/12/2022 e successivamente rettificato con atto n. 342 del 21/12/2022 il 
Comune  di  San  Secondo  Parmense  ha  dato  mandato  alla  Stazione  Unica  Appaltante  della 
Provincia di Parma per l’espletamento della procedura di gara per l’appalto dei lavori più sopra 
indicati, 

che, contestualmente, con il medesimo atto si è stabilito di ricorrere alla procedura aperta con il  
criterio di aggiudicazione del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 del Codice;

che  poiché  l’intervento  in  questione è  finanziato  nell’ambito  Piano  Nazionale  per  la  ripresa  e 
resilienza (PNRR) di cui al Regolamento (UE) n. 2121/241 del Parlamento europeo e del Consiglio 
del 12/2/2021, esso rientra nell’ambito di applicazione degli artt. 47 e ss della L. 108/2021 e del  
D.M.  7/12/2021  “Adozione  delle  linee  guida  volte  a  favorire  la  pari  opportunità  di  genere  e 
generazionali,  nonché  l'inclusione  lavorativa  delle  persone  con  disabilità  nei  contratti  pubblici 
finanziati con le risorse del PNRR e del PNC”; 

che,  a norma dell’art.  91 del  Capitolato Speciale d’Appalto ed in  conformità a quanto previsto 
all’art.  47,  co.  7  della  L.  108/2021,  si  è  stabilita  una  quota  inferiore  in  merito  ai  requisiti  di 
partecipazione di cui all’art. 47, co. 4 della L. 108/2021;

CONSIDERATO:

che con D.D. n. 1744 del 22/12/2022 è stata indetta la procedura di gara, contestualmente, sono 
stati approvati i documenti di gara.

DATO ATTO:

che la Provincia di Parma per l’espletamento della presente gara, si è avvalsa del Sistema per gli 
Acquisti  Telematici  dell’Emilia-Romagna  (SATER), visto  l’obbligo  dell’utilizzo  delle  piattaforme 
telematiche di negoziazione, ai sensi del combinato disposto dell’articolo 40, co 2, e dell’articolo 52 
D.Lgs. 50/2016;  

che tutti  gli  atti  relativi  della  procedura di  gara  sono stati  pubblicati  in  formato  elettronico  sul 
Sistema  per  gli  Acquisti  Telematici  dell’Emilia-Romagna  (SATER)  e  sul sito  della  stazione 
appaltante www.provincia.parma.it - Area bandi.

Determina n. 149 del 09/02/2023 pag. 2/4

copia informatica per consultazione



EVIDENZIATO

che,  entro  il  termine perentorio  fissato  nel  bando di  gara  (le  ore  17:00 del  18/01/2023)  sono 
pervenute n. 20 (venti) istanze di ammissione alla procedura di gara;

che,  il  seggio di  gara composto dalla dott.ssa Giordana Pinardi, in qualità  di  Presidente, e da 
Gloria  Tanzi,  Istruttore  Amministrativo  della  Provincia  di  Parma,  in  qualità  di  segretario 
verbalizzante, in data 19/01/2023, ha proceduto nella prima seduta pubblica di gara all’esame della 
documentazione amministrativa prodotta dagli offerenti;

che, l’operatore economico CMA COSTRUZIONI S.R.L. è stato escluso per le motivazioni indicate 
nel verbale di gara; 

che  il  provvedimento  di  esclusione  è  stato  notificato  all’interessato  tramite  posta  elettronica 
certificata e tramite le funzionalità del sistema;

che, terminata la fase di valutazione amministrativa, il  seggio di gara ha proceduto all’apertura 
delle  offerte  economiche  seguendo  l’ordine  cronologico  della  piattaforma  SATER  ed  alla 
determinazione  della  soglia  di  anomalia  di  cui  all’art.  97  comma  2  del  Codice  mediante  le 
funzionalità  della  medesima,  applicando l’esclusione automatica  delle  offerte  di  ribasso pari  o 
superiori alla soglia medesima, come stabilito nel bando di gara; 
che, a norma dell’art. 97 del Codice, è stato richiesto al Responsabile Unico del Procedimento la 
verifica di anomalia dell’offerta;

che  in  data  08/02/2023,  il  Responsabile  Unico  del  Procedimento  ha  attestato  la  congruità 
dell’offerta; 

che in data 09/02/2023  il seggio di gara  ha formulato la proposta di aggiudicazione a  favore di 
EDIL HOUSES S.R.L. che ha presentato la miglior offerta con il ribasso del 19,45600%. 

ACCERTATA la regolarità del procedimento di gara; 

RITENUTO pertanto di procedere all’aggiudicazione definitiva dell’appalto. 

DETERMINA

di approvare con riferimento alla procedura per l'affidamento dei lavori per conto del Comune di 
San Secondo Parmense di miglioramento sismico e messa in sicurezza scuola secondaria di I° 
grado “Vitali Mazza” CUP D62C20000310005 – CIG 956057975F (FIN. UE – NEXT GENERATION 
EU (M1-C3-I 1.3) gli atti di gara di seguito dettagliati, costituenti parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento:

verbale del seggio di gara del 19/01/2023
verbale del seggio di gara del 09/02/2023

di  aggiudicare ai  sensi dell’art.  32,  co.  7,  D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.,  in  via definitiva efficace, 
l’appalto dei lavori  di  all’operatore economico EDIL HOUSES S.R.L. con sede in  Via Como 1, 
95047 Paternò (CT) C.F. e P.IVA IT0573029087 che ha offerto il ribasso del 19,45600;

Di dare atto che l’importo contrattuale è pari ad euro 292.010,29 (di cui euro 260.764,98 per lavori 
ed euro 31.245,31 per oneri di sicurezza); 

Di dare atto che l’aggiudicazione definitiva è efficace, ai sensi dell’art. 32, co. 7 del D.lgs. 50/2016, 
essendo stato positivamente verificato il possesso dei requisiti prescritti;

Determina n. 149 del 09/02/2023 pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Di dare atto che il provvedimento di esclusione, a norma dell’art. 8.2 del Disciplinare di gara, nei 
confronti dell’operatore in premessa indicato è stato notificato tramite posta elettronica certificata, 
avvertendo che il termine per la proposizione di eventuali ricorsi al TAR è di 30 giorni decorrenti  
dalla data di ricezione della notificazione del provvedimento di esclusione; 

Di dare atto che l’appalto è stato tempestivamente aggiudicato (scadenza termine 15/09/2023), 
come richiesto a pena di  perdita  del  finanziamento,  essendo l’intervento finanziato con risorse 
rientranti  nel  Piano nazionale di  ripresa e resilienza (PNRR) – Missione 4 – Investimento 3.3: 
Piano  di  messa  in  sicurezza  e  riqualificazione  dell’edilizia  scolastica,  finanziato  dall’Unione 
europea – Next Generation EU;

di dare atto che, a norma dell’art. 32 c. 9 del D. Lgs 50/2016, il contratto non sarà stipulato prima di 
trentacinque giorni dall’invio dell’ultima delle comunicazioni del provvedimento di aggiudicazione;

di dare atto che tutti gli atti di gara sono stati pubblicati in formato elettronico sul Sistema per gli  
Acquisti  Telematici  dell’Emilia-Romagna  (SATER)  e  sul  sito  della  stazione  appaltante 
www.provincia.parma.it - Area bandi.

di dare atto che per il sottoscritto Dirigente non sussistono le condizioni di conflitto di interesse ex 
art. 6 bis della Legge 241/1990, come introdotto dalla legge 190/2012.

Sottoscritta dal Responsabile
(GIUDICE UGO)
con firma digitale

Determina n. 149 del 09/02/2023 pag. 4/4

copia informatica per consultazione



1 

 

 

 

 
 

- Servizio Affari Generali  
- Stazione Unica Appaltante 
- Anticorruzione e Trasparenza 
- Ufficio Comunicazione e 

Stampa in staff al Presidente 
 

 

 

 

 

V.le Martiri della Libertà, n.15 
43123 Parma 
Tel. 0521-931704 
Fax 0521-931678 

Stazione Unica Appaltante      e-mail  u.giudice@provincia.parma.it www.provincia.parma.it 

 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

PROVINCIA DI PARMA 

 
 

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO DEI LAVORI DI 

MIGLIORAMENTO SISMICO E MESSA IN SICUREZZA SCUOLA SECONDARIA DI  

PRIMO GRADO "VITALI MAZZA" Lavori cofinanziati con risorse del P.N.R.R. (FIN. 

UE - NEXT GENERATION EU M4-C1- I 3.3) - CUP D62C20000310005 – CIG 

956057975F, PER CONTO DEL COMUNE DI SAN SECONDO PARMENSE. 

Verbale n. 1 seduta pubblica del 19/01/2023  

Apertura busta amministrativa ed offerta economica  
 

  

In questo giorno 19/01/2023, alle ore 8:30 circa tramite la piattaforma per gli Acquisti Telematici 

dell’Emilia-Romagna (in seguito: SATER), in modalità “Seduta Virtuale”, come previsto nel bando 

di gara si procede nella prima seduta pubblica a verificare la ricezione delle offerte collocate sul 

SATER medesimo. 

La sottoscritta Responsabile di P.O. della Stazione Unica Appaltante, Dott.ssa Giordana Pinardi, 

Presiede la seduta pubblica di gara, ed assiste in qualità di segretario verbalizzante Gloria Tanzi 

Istruttore Amministrativo della Provincia di Parma. 

Premesso che con D.D. n. 1744 del 22/12/2022 è stata indetta per l’affidamento dei lavori di cui in 

oggetto, per conto del Comune di San Secondo Parmense, procedura aperta, ai sensi dell’art. 36, co. 

2 e dell’art. 60 D.lgs. 50/2016 e s.m.i., con il criterio di aggiudicazione del minor prezzo ai sensi 

dell’art. 95 del Codice. 

Il Presidente del seggio di gara, accedendo alla scheda “Offerte ricevute”, prende atto che, entro il 

termine perentorio fissato nel bando di gara e cioè entro le ore 17:00 del giorno 18/01/2023 sono 

pervenute n. 20 (venti) istanze di ammissione alla procedura di gara, come da tabella allegata alla 

presente, prodotta dalla piattaforma SATER e parte integrante del presente verbale. 

 

Il Presidente procede all’esame della documentazione amministrativa trasmessa ed a verificare la 

conformità della stessa a quanto richiesto nel disciplinare al fine dell’ammissibilità alla fase 

successiva di gara, seguendo l’ordine cronologico delle offerte registrato dalla piattaforma SATER. 

 

Terminato l’esame della documentazione amministrativa presentata dagli operator/i economici, si 

riportano le risultanze della prima seduta di gara nell’elenco a seguire indicando l’esito 

dell’ammissione e/o dell’esclusione e l’attivazione della procedura di soccorso istruttorio per la 

motivazione indicata a margine per ciascuno di essi: 

 

N. Ragione Sociale Esito valutazione amministrativa 

copia informatica per consultazione



2 

 

1 PUGLIA S.R.L. Documentazione completa e conforme – ammesso. 

2 EDIL IMPIANTI SRL UNIPERSONALE Documentazione completa e conforme – ammesso. 

3 

CO.GE.BEN. SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' LIMITATA 

SEMPLIFICATA 

Documentazione completa e conforme – ammesso. 

4 
S.C. COSTRUZIONI S.R.L. Documentazione completa e conforme – ammesso. Le 

dichiarazioni rese non sono rilevanti ai fini 

dell’ammissione poiché pendenti o non influenti. 

5 
CHIASTRA & PATTERA 

COSTRUZIONI S.R.L. 
Documentazione completa e conforme – ammesso. 

6 MIC COSTRUZIONI S.R.L. Documentazione completa e conforme – ammesso. 

7 
ARGENTO S.R.L. 

Documentazione completa e conforme – ammesso. 

8 
M. A. COSTRUZIONI IMPIANTI S.R.L. 

Documentazione completa e conforme – ammesso.  

9 
CMA COSTRUZIONI S.R.L. 

Escluso. Non ha prodotto la garanzia provvisoria. 

10 PM TECNOSYSTEM S.R.L. Documentazione completa e conforme – ammesso.  

11 

GRUPPO SAPA S.R.L. Le dichiarazioni rese non sono rilevanti ai fini 

dell’ammissione poiché datate nel tempo. 

Documentazione completa e conforme – ammesso. 

12 BAIOCCO S.R.L. Documentazione completa e conforme – ammesso.  

13 
EDIL HOUSES S.R.L. 

Documentazione completa e conforme – ammesso. 

14 
GIANFURCARO S.R.L. 

Documentazione completa e conforme – ammesso. 

15 
DOMOTEK S.R.L. Documentazione completa e conforme – ammesso. 

Partecipa in avvalimento con  C.R.G. S.R.L.S. 

16 COGESTRA S.R.L. Documentazione completa e conforme – ammesso. 

17 

COOPERATIVA DI PRODUZIONE E 

LAVORO BRUNO BUOZZI-SOCIETA' 

COOPERATIVA A 

RESPONSABILITTA' LIMITATA 

Documentazione completa e conforme – ammesso 

18 

SPARTA' ANTONINO TINDARO Documentazione completa e conforme – ammesso. Le 

segnalazioni in materia impositiva e fiscale rese dall’o.e. 

non si considerano rilevanti ai fini dell’ammissione alla 

procedura di gara. 

19 

SOCIETA' CATTOLICA DI REGGIO 

EMILIA  COSTRUZIONI EDILI E 

STRADALI S.P.A. 
Documentazione completa e conforme – ammesso 

20 

PICARELLA GROUP SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' LIMITATA 

SEMPLIFICATA 

Partecipa in avvalimento con  CO.GE.T. srl. 

Documentazione completa e conforme – ammesso. 

Il Presidente dispone l’esclusione dell’operatore economico CMA COSTRUZIONI S.R.L. poiché in 

violazione dell’art. 93 del codice e dell’art.11 del disciplinare di gara non ha prodotto la garanzia 

provvisoria. 

copia informatica per consultazione



3 

 

Il provvedimento di esclusione sarà notificato all’interessato tramite posta elettronica certificata 

oltre che tramite le funzionalità della piattaforma SATER. Il termine per la proposizione di 

eventuali ricorsi al TAR Sezione di Parma è di 30 (trenta) giorni decorrenti dalla data di ricezione 

della notificazione del provvedimento di esclusione. 

 

Si da infine atto che gli operatori economici: 
- ARGENTO S.R.L. 

- GIANFURCARO S.R.L. 

- EDIL HOUSES S.R.L. 

- GRUPPO SAPA S.R.L. 

- DOMOTEK S.R.L. 

non hanno assolto l’imposta di bollo. Non costituendo tuttavia causa di esclusione, sarà effettata 

apposita richiesta e, qualora entro il termine assegnato, permanesse l’inadempienza, l’ufficio 

provvederà a darne comunicazione all’Agenzia delle Entrate. 

Il seggio di gara terminata la fase di verifica amministrativa, procede sempre mediante le 

funzionalità della piattaforma, all’apertura delle offerte economiche in ordine cronologico ed alla 

determinazione della soglia di anomalia di cui all’art. 97 comma 2 del Codice mediante le 

funzionalità del sistema SATER ed all’esclusione automatica delle offerte di ribasso pari o superiori 

alla stessa. 

Si allega il prospetto elaborato dalla piattaforma SATER.  

L’offerente primo in graduatoria è l’operatore economico EDIL HOUSES S.R.L. con sede in Via 

Como 1,  95047 Paternò (CT) C.F. e P.IVA IT0573029087 che ha offerto il ribasso del 19,45600% 

-  Valore Offerta economica euro 260.764,98. 

I costi della manodopera sono stati quantificati nell’offerta economica in euro 101.000,00 . 

A norma dell’art. 95 comma 10 del Codice, si richiede al Responsabile Unico del Procedimento la 

verifica di congruità dei costi della manodopera (art. 97 comma 5 lett. d, del Codice) al fine di 

procedere con l’aggiudicazione dell’appalto. 

La seduta pubblica di gara si chiude alle ore 13.30 circa. 

 

Il Presidente dispone la pubblicazione del presente verbale sul Sistema per gli Acquisti Telematici 

dell’Emilia-Romagna (SATER) e sul sito della stazione appaltante www.provincia.parma.it - Area 

bandi. 

 

 

Il presente verbale, viene sottoscritto da: 
Il Presidente:  Dott.ssa Giordana Pinardi 
(documento firmato digitalmente) 

 
Il Segretario Verbalizzante : Gloria Tanzi  
(documento firmato digitalmente) 

 

 

copia informatica per consultazione



Ragione Sociale Codice Fiscale Partita IVA Comune E-Mail Registro di Sistema Titolo documento Stato Data ricezione

PUGLIA S.R.L. 03002870842 it03002870842 Alessandria 

della Rocca

puglia-srl@pec.it PI009823-23 Senza Titolo Inviato 11/01/2023 17:49:55

EDIL IMPIANTI SRL UNIPERSONALE 03540460833 it03540460833 Villafranca 

Tirrena

edil.impianti2018@pec.it PI011034-23 Senza Titolo Inviato 12/01/2023 16:35:47

CO.GE.BEN. SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' LIMITATA 

SEMPLIFICATA

07417131211 IT07417131211 Napoli cogeben@legalmail.it PI011588-23 CO.GE.BEN. srls Inviato 13/01/2023 11:21:19

S.C. COSTRUZIONI S.R.L. 03223040613 IT03223040613 San Cipriano 

d'Aversa

SC.COSTRUZIONISRL@PECI

MPRESE.IT

PI012347-23 S.C.COSTRUZIONI S.R.L. Inviato 13/01/2023 15:08:14

CHIASTRA & PATTERA COSTRUZIONI 

S.R.L.

02004180341 IT02004180341 Langhirano CHIASTRAEPATTERACOSTRU

ZIONI.PR00@POSTEPEC.CAS

SAEDILE.IT

PI013784-23 OFFERTA  CHIASTRA  &  

PATTERA 

Inviato 16/01/2023 12:09:23

MIC COSTRUZIONI S.R.L. 03165890611 IT03165890611 Recale MICCOSTRUZIONISRL@PEC.

MAILEXPRESS.IT

PI014225-23 Senza Titolo Inviato 16/01/2023 15:44:39

ARGENTO S.R.L. 09175971218 IT09175971218 Napoli certifica@pec.argentosrls.it PI014393-23 Senza Titolo Inviato 16/01/2023 18:29:39

M. A. COSTRUZIONI IMPIANTI S.R.L. 07887211212 IT07887211212 Giugliano in 

Campania

MACOSTRUZIONIIMPIANTI

@LEGALMAIL.IT

PI014404-23 m.a. costruzioni impianti srl Inviato 16/01/2023 18:43:26

CMA COSTRUZIONI S.R.L. 04284840610 IT04284840610 Casapesenna CMACOSTRUZIONI.SRLS@PE

C.IT

PI014545-23 SIG. Inviato 17/01/2023 09:28:40

PM TECNOSYSTEM S.R.L. 03296490612 IT03296490612 San Felice a 

Cancello

pmtecnosystemsrl@legalma

il.it

PI014887-23 Senza Titolo Inviato 17/01/2023 11:50:50

GRUPPO SAPA S.R.L. 06758821216 IT06758821216 Caivano GSAPA@PEC.IT PI015002-23 Senza Titolo Inviato 17/01/2023 12:48:41

BAIOCCO S.R.L. 10011281002 IT10011281002 Roma INFO@PEC.BAIOCCOSRL.IT PI015385-23 OFFERTA VITALI MAZZA Inviato 17/01/2023 16:06:57

EDIL HOUSES S.R.L. 05730290870 IT05730290870 Paternò EDILHOUSES@PEC.IT PI015656-23 EDIL HOUSES - PROCEDURA 

APERTA  PER 

L’AFFIDAMENTO 

DELL’APPALTO DEI LAVORI 

DI  MIGLIORAMENTO 

SISMICO E MESSA IN 

SICUREZZA SCUOLA 

SECONDARIA DI  PRIMO 

GRADO "VITALI MAZZA" 

Lavori cofinanziati con 

risorse del P.N.R.R. (FIN. UE - 

NEXT GENERATION EU M4-

C1

Inviato 17/01/2023 18:11:38

GIANFURCARO S.R.L. 02701300846 IT02701300846 Ravanusa GIANFURCAROSRL@ARUBA

PEC.IT

PI015681-23 Senza Titolo Inviato 17/01/2023 19:07:38

DOMOTEK S.R.L. 02916410604 IT02916410604 San Cipriano 

d'Aversa

DOMOTEKSRL@GIGAPEC.IT PI015802-23 Senza Titolo Inviato 18/01/2023 08:57:22

COGESTRA S.R.L. 02770800346 IT02770800346 Colorno COGE-STRA@PEC.IT PI016034-23 Senza Titolo Inviato 18/01/2023 10:23:50

copia informatica per consultazione



COOPERATIVA DI PRODUZIONE E 

LAVORO BRUNO BUOZZI-SOCIETA' 

COOPERATIVA A RESPONSABILITTA' 

LIMITATA

00152950341 IT00152950341 Roccabianca BUOZZICOOP@LEGALMAIL.I

T

PI016140-23 Inviato 18/01/2023 11:04:58

SPARTA' ANTONINO TINDARO SPRNNN81B07L

042J

IT02736910833 Roccella 

Valdemone

ANTONINO.SPARTA@GEOP

EC.IT

PI016209-23 Senza Titolo Inviato 18/01/2023 11:37:58

SOCIETA' CATTOLICA DI REGGIO EMILIA  

COSTRUZIONI EDILI E STRADALI S.P.A.

00128410354 IT00128410354 Reggio 

nell'Emilia

GIUSEPPEBEDOCCHI@LEGA

LMAIL.IT

PI016226-23 Senza Titolo Inviato 18/01/2023 11:49:54

PICARELLA GROUP SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' LIMITATA 

SEMPLIFICATA

02995430846 IT02995430846 Ribera picarellagroup@pec.it PI016727-23 Senza Titolo Inviato 18/01/2023 16:07:34

copia informatica per consultazione



323.754,69

19,6566 2,0703166667 294,849

21,0644153334

241.261,99 82.492,70 25,48 0  

247.546,07 76.208,62 23,539 0  

248.213,01 75.541,68 23,333 3,6764  

250.896,93 72.857,76 22,504 2,8474  

251.502,36 72.252,33 22,317 2,6604  

253.493,45 70.261,24 21,702 2,0454  

253.668,27 70.086,42 21,648 1,9914  

254.199,23 69.555,46 21,484 1,8274  

254.357,87 69.396,82 21,435 1,7784  

254.432,34 69.322,35 21,412 1,7554  

254.649,25 69.105,44 21,345 1,6884  

255.053,94 68.700,75 21,22 1,5634  

255.118,70 68.635,99 21,2 1,5434  

255.367,99 68.386,70 21,123 1,4664  

260.764,98 62.989,71 19,456 0  

298.663,70 25.090,99 7,75 0  

301.350,87 22.403,82 6,92 0  

301.739,37 22.015,32 6,8 0  

302.095,50 21.659,19 6,69 0  

Verifica Anomalia

Compilatore

Pinardi Giordana

    Data

19/01/2023
13:37:16

 

Estremi della Gara        

Registro di Sistema Bando

PI352793-22

Fascicolo di Sistema

FE073639,
FE073639

Stazione Appaltante

PROVINCIA DI PARMA

Stato Lotto

Aggiudicazione Proposta

         

Criterio di Aggiudicazione Gara

Prezzo più basso

Offerte Anomale

Esclusione automatica

Modalità di partecipazione

Telematica

Criterio Formulazione Offerta Economica

Percentuale

 

CIG

956057975F

CUP

D62C20000310005

Atto indizione

1744

Data Atto Indizione

22/12/2022

 

Oggetto

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO DEI LAVORI DI MIGLIORAMENTO SISMICO E MESSA IN SICUREZZA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO "VITALI MAZZA". Lavori cofinanziati con risorse del P.N.R.R. Piano Nazionale per la Ripresa e Resilienza (Fin. UE – Next Generation
EU (M4-C1-I 3.3)) per conto Comune di San Secondo Parmense

Estremi del Lotto        

Numero Lotto

1

CIG

956057975F

Descrizione

MIGLIORAMENTO SISMICO E MESSA IN SICUREZZA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO "VITALI MAZZA" -FONDI PNRR (M4-
C1-I 3.3)

Base d'Asta Lotto        

 

Media Ribassi Media Scarti Somma Ribassi

Parametro per esclusione automatica

10

   

Soglia Anomalia    

 

Ragione Sociale Valore
Offerta Ribasso Ribasso

%
Taglio
Delle
Ali

Scarto
Aritmetico

Stato
Offerta Motivazione Graduatoria Sorteggio Posizione

M. A. COSTRUZIONI IMPIANTI S.R.L. Ali Anomalo    

MIC COSTRUZIONI S.R.L. Ali Anomalo    

BAIOCCO S.R.L.   Anomalo    

SPARTA' ANTONINO TINDARO   Anomalo    

EDIL IMPIANTI SRL UNIPERSONALE   Anomalo    

GRUPPO SAPA S.R.L.   Anomalo    

GIANFURCARO S.R.L.   Anomalo    

S.C. COSTRUZIONI S.R.L.   Anomalo    

PUGLIA S.R.L.   Anomalo    

CO.GE.BEN. SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA   Anomalo    

PM TECNOSYSTEM S.R.L.   Anomalo    

DOMOTEK S.R.L.   Anomalo    

ARGENTO S.R.L.   Anomalo    

PICARELLA GROUP SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA   Anomalo    

EDIL HOUSES S.R.L.     1 Aggiudicatario proposto

COOPERATIVA DI PRODUZIONE E LAVORO BRUNO BUOZZI-SOCIETA' COOPERATIVA A RESPONSABILITTA' LIMITATA     2 II Classificato

COGESTRA S.R.L.     3

SOCIETA' CATTOLICA DI REGGIO EMILIA COSTRUZIONI EDILI E STRADALI S.P.A. Ali   4

CHIASTRA & PATTERA COSTRUZIONI S.R.L. Ali   5

Verifica Anomalia https://piattaformaintercenter.regione.emilia-romagna.it/Application/ctl...

1 di 1 19/01/2023, 15:16copia informatica per consultazione



1 

 

 

 

 

 

- Servizio Affari Generali  
- Stazione Unica Appaltante 
- Anticorruzione e Trasparenza 
- Ufficio Comunicazione e 

Stampa in staff al Presidente 
 

 

 

 

 

V.le Martiri della Libertà, n.15 
43123 Parma 
Tel. 0521-931704 
Fax 0521-931678 

Stazione Unica Appaltante      e-mail  u.giudice@provincia.parma.it www.provincia.parma.it 

 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

PROVINCIA DI PARMA 

 
 

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO DEI LAVORI DI 

MIGLIORAMENTO SISMICO E MESSA IN SICUREZZA SCUOLA SECONDARIA DI  

PRIMO GRADO "VITALI MAZZA" Lavori cofinanziati con risorse del P.N.R.R. (FIN. 

UE - NEXT GENERATION EU M4-C1- I 3.3) - CUP D62C20000310005 – CIG 

956057975F, PER CONTO DEL COMUNE DI SAN SECONDO PARMENSE. 

Verbale n. 2 seduta pubblica del 09/02/2023 

Riscontro congruità e formulazione proposta di aggiudicazione 

  

In questo giorno 09/02/2023, alle ore 14:30 tramite la piattaforma per gli Acquisti Telematici 

dell’Emilia-Romagna (in seguito: SATER), in modalità “Seduta Virtuale”, come previsto nel bando 

di gara, il presidente del seggio di gara, Dott.ssa Giordana Pinardi, assistita in qualità di segretario 

verbalizzante, da Gloria Tanzi Istruttore Amministrativo della Provincia di Parma., 

richiamato  

il precedente verbale del 19/01/2023, laddove si è determinata la graduatoria finale attraverso le 

funzionalità del sistema SATER; 

la richiesta in data 19/01/2023 prot, n. 1451 al RUP di verifica di congruità dei costi della 

manodopera, ai sensi dell’art. 97 comma 5 lett. d) del Codice;  

preso atto  

dell’attestazione di congruità pervenuta dal RUP in data 08/02/2023 nota prot. 3460; 

 

il seggio di gara formula la proposta di aggiudicazione a favore dell’operatore economico EDIL 

HOUSES S.R.L. con sede in Via Como 1,  95047 Paternò (CT) C.F. e P.IVA IT0573029087 che ha 

offerto il ribasso del 19,45600% -  Valore Offerta economica euro 260.764,98. 

 

Il Presidente dispone la pubblicazione del presente verbale di sul Sistema per gli Acquisti 

Telematici dell’Emilia-Romagna (SATER) e sul sito della stazione appaltante 

www.provincia.parma.it - Area bandi. 

 

La seduta di gara termina alle ore 10:25 circa. Il presente verbale, viene sottoscritto da: 

 

Il Presidente:  Dott.ssa Giordana Pinardi 

(documento firmato digitalmente) 

Il Segretario Verbalizzante : Gloria Tanzi  

(documento firmato digitalmente) 

copia informatica per consultazione


